
    

        Seite 1 von 9

        R002620 – Detailansicht vom 21.03.2024 um 08:40 Uhr

1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Esche Schümann Commichau

Aktuell seit 21.03.2024 08:40:47

Partnerschaftsgesellschaft

Registernummer: R002620

Ersteintrag: 02.03.2022

Letzte Änderung: 21.03.2024

Jährliche Aktualisierung: 20.02.2024

Tätigkeitskategorie: Anwaltskanzlei, Einzelanwältin oder 

Einzelanwalt

Kontaktdaten: Adresse:

Esche Schümann Commichau

 Am Sandtorkai 44

 20457 Hamburg

Deutschland

Telefonnummer: +494036805132

E-Mail-Adressen:

hans.mewes@esche.de

Webseiten:

www.esche.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

10.001 bis 20.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
1 bis 10

Vertretungsberechtigte Person(en):

Beatrix Arlitt 
Funktion: Partnerin

http://www.esche.de
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2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

beatrix.arlitt@esche.de

Dr. Stephan Bauer LL.M. 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

stephan.bauer@esche.de

Oliver Behn 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

oliver.behn@esche.de

Dr. Patrizia Chwalisz 
Funktion: Partnerin

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

patrizia.chwalisz@esche.de

Dr. Christoph Cordes LL.M. 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

christoph.cordes@esche.de

Dr. Martin Dieckmann LL.M. 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

martin.dieckmann@esche.de

Jan Eggers LL.M. 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

jan.eggers@esche.de

Dr. Philipp Engelhoven 
Funktion: Partner
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9.  

10.  

11.  

12.  

13.  

14.  

15.  

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

philipp.engelhoven@esche.de

Daniel Fengler 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

daniel.fengler@esche.de

Dr. Sebastian Garbe 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

sebastian.garbe@esche.de

Dr. Hans Hilling 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

hans.hilling@esche.de

Eva Homborg 
Funktion: Partnerin

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

eva.homborg@esche.de

Dr. Christian Hoppe 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

christian.hoppe@esche.de

Dr. Klaus Kamlah LL.M. 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

klaus.kamlah@esche.de

Michael Kapitza 
Funktion: Partner
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16.  

17.  

18.  

19.  

20.  

21.  

22.  

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

michael.kapitza@esche.de

Tom Kemcke 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

tom.kemcke@esche.de

Jakob Kleefass 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

jakob.kleefass@esche.de

Markus Konheiser 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

markus.konheiser@esche.de

Dr. Robert Kroschewski 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

robert.kroschewski@esche.de

Dr. Dirk Meinhold-Heerlein 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

dirk.meinhold@esche.de

Dr. Hans Mewes 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +494036805132

E-Mail-Adressen:

hans.mewes@esche.de

Dr. Ralf Möller 
Funktion: Partner
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23.  

24.  

25.  

26.  

27.  

28.  

29.  

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

ralf.moeller@esche.de

Jan-Marcus Rossa 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

jan-marcus.rossa@esche.de

Dr. Julia Runte LL.M. 
Funktion: Partnerin

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

julia.runte@esche.de

Dr. Erwin Salamon 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

erwin.salamon@esche.de

Wolfgang Sälzer 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

wolfgang.saelzer@esche.de

Dr. Robert Schütz 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

robert.schuetz@esche.de

Johan Sieveking 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

johan.sieveking@esche.de

Dr. Oliver Stegmann 
Funktion: Partner
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30.  

31.  

32.  

33.  

34.  

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

oliver.stegmann@esche.de

Dr. Götz Triebel LL.M. 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

goetz.triebel@esche.de

Dr. Andreas von Criegern 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

andreas.criegern@esche.de

Dr. Jan Ingerowski LL.M. 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

jan.ingerowski@esche.de

Jan Simon Kind 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +494036805536

E-Mail-Adressen:

jan.kind@esche.de

Dr. Marc Schacht 
Funktion: Partner

Telefonnummer: +4940368050

E-Mail-Adressen:

marc.schacht@esche.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (0)

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (3):
EU-Gesetzgebung; Sonstiges im Bereich "Recht"; Bank- und Finanzwesen
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1.  

1.  

2.  

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Einer der Partner der Sozietät - Rechtsanwalt Dr. Hans Mewes - berät den Bundesverband der 

Wertpapierfirmen e.V. in verschiedenen rechtlichen Bereichen (im Wesentlichen im Bereich des 

Börsen- und Kapitalmarktrechts).

Zweck des Bundesverbandes der Wertpapierfirmen (bwf) ist die Wahrnehmung und Förderung der 

gemeinsamen Berufsinteressen der im bwf organisierten Wertpapierfirmen/Wertpapierinstitute 

und Kreditinstitute mit dem Geschäftsschwerpunkt auf der Erbringung von 

Wertpapierdienstleistungen und die Information seiner Mitglieder in allen sie mit Blick auf ihre 

Tätigkeit im Finanz- und Kapitalmarktbereich berührenden Fragen. Der bwf vertritt die Interessen 

der Branche insbesondere im Rahmen anstehender nationaler und europäischer Regulierungs-, 

Gesetzgebungs- und nachrangiger Regelungsvorhaben im Bereich des Wertpapierdienstleistungs- 

und Kapitalmarktrechts. Hierbei sucht der bwf den fortlaufenden Dialog mit den nationalen und 

europarechtlichen gesetzgebenden Organen, den nationalen, europäischen und internationalen 

Aufsichtsbehörden, anderen bank- und finanzwirtschaftlichen Verbänden, der interessierten 

Öffentlichkeit sowie den verschiedenen Institutionen des Börsenwesens und Wertpapierhandels 

auf nationaler, europäischer und internationaler Ebene.

Auftraggeberinnen und Auftraggeber (1)

Bundesverband der Wertpapierfirmen e.V. (bwf)
Eingetragener Verein (e. V.)

Kontaktdaten:
Adresse:

 Unterlindau 29

 60323 Frankfurt am Main

Deutschland

Telefonnummer: +496992101691

E-Mail-Adressen:

mail@wertpapierfirmen.org

Webseiten:

www.wertpapierfirmen.org

Vertretungsberechtigte Person(en):
Dr. Annette Kliffmüller-Frank 
Funktion: Vorsitzende des Vorstands

Telefonnummer: +496992877134

E-Mail-Adressen:

a.kliffmueller-frank@wertpapierfirmen.org

Kai Jordan 
Funktion: Mitglied des Vorstands

http://www.wertpapierfirmen.org
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3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

Telefonnummer: +494036099520

E-Mail-Adressen:

k.jordan@wertpapierfirmen.org

Torsten Klanten 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +4921113840842

E-Mail-Adressen:

t.klanten@wertpapierfirmen.org

Dragan Radanovic 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +49711222985105

E-Mail-Adressen:

d.radanovic@wertpapierfirmen.org

Dirk Schneider 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +496913385216

E-Mail-Adressen:

d.schneider@wertpapierfirmen.org

Tanja Zander 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +4969920026120

E-Mail-Adressen:

t.zander@wertpapierfirmen.org

Oliver Roth 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +491709299955

E-Mail-Adressen:

o.roth@wertpapierfirmen.org

Jutta Harloff 
Funktion: Mitglied des Vorstands

Telefonnummer: +4989416000712

E-Mail-Adressen:

j.harloff@wertpapierfirmen.org

Florian Schopf 
Funktion: Mitglied des Vorstands
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Telefonnummer: +498951501146

E-Mail-Adressen:

f.schopf@wertpapierfirmen.org

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/23 bis 12/23

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.
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